

آغاز دور جدید مذاکرات صلح سوریه در ژنو



نماینده ویژه سازمان ملل روز چهارشنبه با گشایش دور جدید مذاکرات صلح سوریه گفت که وی برای پایبندی دوباره طرف های ذیربط به حفظ آتش بس در سوریه تلاش می کند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری رویترز، دی میستورا افزود: در جریان دیدار اخیرش با مقامات برجسته در مسکو، دمشق، تهران و امان شاهد حمایت آنها از مذاکرات صلح سوریه با هدف انتقال سیاسی در این کشور بوده است.

بر اساس اعلام رسانه ها، دور جدید مذاکرات میان گروه های سوری که 10 روز به طول خواهد انجامید سه هفته پس از نخستین نشستی برگزار می شود که پیشرفت قابل توجهی را به همراه نداشت.

مذاکرات اخیر صلح سوریه در تاریخ 24 مارس بدون هیچ پیشرفت واقعی برای رسیدن به یک راه حل سیاسی در ارتباط با جنگ ویرانگر سوریه که از پنج سال پیش ادامه دارد، پایان یافت.

«استفان دی میستورا» نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه روز دوشنبه در دمشق اعلام کرد: این مرحله از مذاکرات ژنو تعیین کننده است چرا که به مساله انتقال سیاسی، حکومت و اصول قانون اساسی، اختصاص دارد.

دی میستورا دیروز (سه شنبه) نیز برای مشورت با مقامات جمهوری اسلامی ایران به تهران آمد و این مشورت ها را مهم و تاثیر گذار دانست.

وی پس از دیدار با «حسین امیر عبدالهیان» معاون عربی- آفریقایی وزیر امور خارجه در جمع خبرنگاران گفت: این مذاکرات بخشی از آمادگی ها برای گفت و گوهایی ژنو است.

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه افزود: البته برای من مهم است که با مقامات ایران مشورت هایی داشته باشم چون این مقامات و ایده هایشان تاثیرگذار بوده و از توصیه هایی که آنها به ما دارند حتما استفاده می کنیم.

سوریه از ششم بهمن سال 1389 تاکنون با بحران بی سابقه ای به دلیل حضور تروریست های خارجی و فعالیت گروه های تروریستی تکفیری مانند داعش روبرو است .

تروریست ها با حمایت برخی کشورهای منطقه ای و بین المللی، بخش هایی از خاک سوریه را به اشغال خود در آورده و طی این مدت مرتکب جنایت های زیادی شده اند.

ارتش سوریه اخیرا پیروزی های چشمگیری در میدان های نبرد داشته و توانسته است برخی مناطق راهبردی و از جمله شهر باستانی تدمر را از چنگال تروریست های داعش آزاد کند.

آتش بس مورد حمایت آمریکا و روسیه از اواخر ماه فوریه (اسفند) میان دولت سوریه و شورشیان برقرار شد. این آتش بس، گروه های تروریستی داعش و «جبهه النصره» شاخه سوری گروه القاعده را شامل نمی شود.